

## Inriktningsbeslut för vidare arbete med Barnens bästa gäller! – i Kronobergs län

### Förlag till beslut

Att nämnd/styrelse/fullmäktige ställer sig bakom att utreda utformningen av en länsgemensam modell för Barnens bästa gäller! – i Kronobergs län med inspiration från arbetet i Skottland.

Att nämnd/styrelse/fullmäktige ställer sig bakom nedanstående styr- och ledningsorganisation med tillhörande budget.

### Ärendet

Utmaningarna i dagens samhälle är många och stora: barn och ungas psykiska hälsa har försämrats, det finns ett ökande antal förtidspensionerade, ökade skillnader i skolresultat, levnadsvanornas i många fall negativa utveckling, den ojämlika hälsan och utanförskap som innebär enorma mänskliga och ekonomiska kostnader för att bara nämna några. De samhällsutmaningar vi står inför kan inte lösas av en enskild aktör eller i rådande strukturer och därför behövs perspektivskiften som leder till ett utvecklat samarbete och samhandling.

**I Kronobergs län har skolan, hälso- och sjukvården och socialtjänsten sedan en tid tillbaka framgångsrikt undersökt förutsättningar för att arbeta på ett annat sätt med inspiration från Skottland och ”Skottlandsmodellen” Getting It Right For Every Child (GIRFEC), se bilaga. Arbetet har fått namnet: *Barnens bästa gäller! – i Kronobergs län. Tillsammans skapar vi en trygg och säker uppväxt för VARJE barn genom främjande, tidiga och samordnade insatser.* Nu behöver arbetet tas vidare.**

När Skottland bestämde sig för att bli världens bästa land att växa upp i såg de tidigt att ”working in silos” (våra stuprör) var den främsta orsaken till den ineffektivitet eller brist på effektivitet som de identifierade. Man såg det som nödvändigt att få till en förskjutning från dyra insatser till ett mer främjande och förebyggande arbete. De bestämde sig för att arbeta tillsammans för att förenkla både för barnen och deras anhöriga och för de olika professionerna.

Skottland kan visa på effekter inom ett antal områden, bland annat att ungdomskriminaliteten har gått ner, att antalet placerade barn har minskat, att de kan se vissa positiva förändringar när det gäller den socioekonomiska bakgrundens betydelse för skolresultaten, att ungas och deras anhörigas tillit till de offentliga verksamheterna har ökat samt att byråkratin har minskat.

## Genomförandet

Gemensamt utveckla en länsanpassad modell som bygger på en gemensam vision och gemensamma värden med inspiration av Skottlands GIRFEC. Det innebär att ta fram en konkret plan för vad Kronobergs län ska börja arbeta med, hur det ska ske, vem som ska göra vad, vilka enkla regler som ska gälla - till exempel gemensam arbetsmodell, namngiven person, barnplan samt modeller för överenskommelser och avtal.

För att kunna genomföra detta behövs det en stabil och gedigen styr- och ledningsorganisation samt en processledning och arbetsgrupp för att hålla ihop arbetet. Vidare behöver varje huvudman avdela personella resurser för det fortsatta arbetet. Förslag på styrning och ledning:

**Styrgrupp** består av följande funktioner: En utsedd förvaltningschef från varje kommun (två förvaltningschefer från Växjö kommun) två centrumchefer från Region Kronoberg, en verksamhetschef från Regional utveckling, Region Kronoberg samt lämplig ledningsfunktion från Polismyndigheten i Kronobergs län. Styrgruppen utser själv en ordförande för arbetet.

**Processledning och arbetsgrupp** består av följande funktioner: En processledning på 1,5 tjänst som leder arbetsgruppens arbete. Processledningens omfattning motiveras med att det är ett mycket omfattande samhandlingsuppdrag som även kräver en stor pedagogisk insats. Dessutom minskas sårbarheten genom att två medarbetare ansvarar för uppdraget. Vidare funktioner är ansvarig chef för elevhälsa från en av länets kommuner, ansvarig chef för individ- och familjeomsorgen från en av länets kommuner, ansvarig chef för barn och ungdomspsykiatri, Region Kronoberg, ansvarig chef för barnhälsovården, Region Kronoberg samt lämplig funktion från Polismyndigheten i Kronobergs län.

Utöver detta behöver referensgrupper sättas in, bland annat Tvärgrupp barn som tidigare haft uppdrag att utreda läns-gemensam organisering. De har också en bred erfarenhet och kompetens från samtliga verksamhetsområden.

## Ekonomiska effekter av förslaget

Finansiering fördelas mellan Region Kronoberg och samtliga länets kommuner enligt tabell nedan. Region Kronoberg står för halva kostnaden, 668 000 kr/år och kommunerna delar på den andra halvan, fördelat enligt 2014 års skatteunderlag. Möjligheter till extern finansiering kommer att undersökas under hela uppdraget.

Finansieringen avser 1,5 helårsarbetare/år inklusive arbetsgivar- och sociala avgifter = 1 036 mkr, samt aktiviteter i form av kompetensutveckling, workshops etc.= 300 tkr. Summa 1 336 mkr.

	<b>Andel %</b>	<b>Kostnad Från sept. 2018</b>	<b>Kostnad 2019</b>
Växjö	44,79%	99 732	299 197
Ljungby	14,48%	31 920	96 726
Lessebo	4,49 %	9 898	29 993
Tingsryd	6,94 %	15 298	46 359
Uppvidinge	5,30 %	11 683	35 404
Markaryd	5,07 %	11 176	33 867
Älmhult	8,47 %	18 671	56 579
Alvesta	10,46%	22 728	68 872
<b>Totalt</b>	<b>100,0%</b>	<b>221 106</b>	<b>668 000</b>